
Åbent samråd om regeringens kendskab til behandling af fanger i Afghanistan

Forsvarsudvalget har kaldt forsvarsminister Søren Gade (V) i samråd om regeringens kendskab til behandling af fanger i 
Afghanistan gennem de situationsrapporter, som de udsendte soldater sendte hjem i 2002. Samrådet er åbent for alle og 
finder sted tirsdag den 30. juni 2009 i 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder ca. kl. 15.00.

Udvalget har bedt ministeren redegøre for, om situationsrapporterne indeholder henvisninger til håndteringen af fanger, 
herunder at fangerne kunne forvente at blive sendt til Cuba. Udvalget har endvidere bedt ministeren redegøre for, om 
oplysningerne i situationsrapporterne burde have været tilgængelige for Folketinget tidligere.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Forsvarsudvalget Frank Aaen (EL).

Alle samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets hjemmeside under Forsvarsudvalget, 
http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FOU/samspm/Y/index.htm
http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FOU/samspm/Z/index.htm
http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FOU/samspm/Æ/index.htm

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige 
pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets 
sekretariat på tlf. 33 37 37 81 eller via mail (claudius.larson@ft.dk) senest mandag den 29. juni 2009 kl. 12.00. For 
gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at 
forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:
Udvalgssekretær Morten Villumsen, tlf. 33 37 36 17

Tilmelding:
Udvalgsassistent Claudius Larson, tlf. 33 37 37 81
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